
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση τροποποίησης του άρθρου 16 του Οδη-
γού Χρηματοδότησης και Διαχείρισης Προγραμ-
μάτων του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 
Έρευνας Πανεπιστημίου Πατρών.

2 Προσθήκη νέων προϊόντων διαβητολογικού υλι-
κού στα αποζημιούμενα από τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ. προ-
ϊόντα με καθορισμό τιμών αποζημίωσης, σύμ-
φωνα με το άρθρο 47 της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 
80157/31.10.2018 (Β’  4898) κοινής υπουργικής 
απόφασης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 43112 (1)
Έγκριση τροποποίησης του άρθρου 16 του Οδη-

γού Χρηματοδότησης και Διαχείρισης Προγραμ-

μάτων του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 

Έρευνας Πανεπιστημίου Πατρών.

  ΤΟ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις».

2. Τα άρθρα 14, 230, 232, 248, 259, την παρ. 5 του άρ-
θρου 448 και την παρ. 2 του άρθρου 473 του ν. 4957/2022 
«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 141).

3. Τον ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 
και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258).

4. Τον ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 83).

5. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70).

6. Τον ν.  4653/2020 «Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκ-
παίδευσης, Ειδικοί Λογαριασμοί Κονδυλίων Έρευνας 
Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, Ερευνητικών και 
Τεχνολογικών Φορέων και άλλες διατάξεις» (Α’ 120).

7. Τον ν. 4782/2021 «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και 
αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων 
συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους 
τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις 
για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία» (Α’ 36).

8. Την υπ’ αρ. 108176/21/21-8-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 677) δια-
πιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων περί εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων Αντιπρυτά-
νεων στο Πανεπιστήμιο Πατρών.

9. Την υπό στοιχεία 84696/21/08.07.2022 (ΥΟΔΔ 646) 
διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων παραίτησης ενός Αντιπρύτανη στο Πανεπι-
στήμιο Πατρών.

10. Την υπ’ αρ. 63379/29.08.2022 (ΥΟΔΔ 791) πρυτα-
νική πράξη περί ορισμού Αντιπρύτανη Οικονομικών, 
Μελετών, Έργων και Τεχνολογιών Πληροφορικής του 
Πανεπιστημίου Πατρών.

11. Την υπ’ αρ. 66493/12.9.2023 απόφαση της υπ’ αρ. 
144/31.8.2023 έκτακτης συνεδρίασης του πρυτανικού 
συμβουλίου με θέμα «Αποδοχή παραίτησης του Αντι-
πρύτανη Έρευνας και Ανάπτυξης του Πανεπιστημίου 
Πατρών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 950).

12. Την υπ’ αρ. 66497/12.9.2023 απόφαση της υπ’ αρ. 
143/28.8.2023 συνεδρίασης του πρυτανικού συμβουλίου 
με θέμα «Αποδοχή παραίτησης του Αντιπρύτανη Φοιτητι-
κής Μέριμνας του Πανεπιστημίου Πατρών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 967).

13. Την υπ’ αρ. 71332/28.9.2023 απόφαση της υπ’ αρ. 
147/20.9.2023 συνεδρίασης του πρυτανικού συμβουλίου 
με θέμα «Ορισμός Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 
Πατρών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1055).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3670

37113



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37114 Τεύχος B’ 3670/26.06.2024

14. Την υπ’ αρ. 73184/4.10.2023 απόφαση του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Πατρών με θέμα «Ανάθεση αρμοδιο-
τήτων, καθορισμός Τομέων Ευθύνης Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Πατρών, καθορισμός σειράς αναπλήρω-
σης του Πρύτανη, από τους Αντιπρυτάνεις, όταν απουσι-
άζει ή κωλύεται να ασκήσει τα καθήκοντά του (σχετ. οι 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 12 και της παρ. 2 του 
άρθρου 15 του ν. 4957/2022) (Β’ 5875).

15. Την υπ’ αρ. 56/3545/3.2.2021 απόφαση της Συ-
γκλήτου του Πανεπιστημίου Πατρών, ληφθείσα κατά 
την υπ’ αρ. 181/14.1.2021 Συνεδρία «Συμπλήρωση του 
Οργανισμού διοικητικών υπηρεσιών του Πανεπιστημίου 
Πατρών (π.δ. 63/1999, Α’ 71), όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει για τη μεταβατική περίοδο έως τη σύσταση 
του Οργανισμού του Ιδρύματος κατά τις διατάξεις της 
παρ. 2β του άρθρου 7 του ν. 4485/2017 (Α’ 114)» (Β’ 630).

16. Την εύρυθμη λειτουργία του Ε.Λ.Κ.Ε. και την ομαλή 
υλοποίηση του φυσικού αντικειμένου των διαχειριζόμε-
νων προγραμμάτων.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

18. Την υπ’ αρ. 99896/29.12.2023 απόφαση της υπ’ αρ. 
160/20.12.2023 συνεδρίασης του πρυτανικού συμβουλί-
ου περί της έγκρισης του Οδηγού Χρηματοδότησης και 
Διαχείρισης Προγραμμάτων του Ειδικού Λογαριασμού 
Κονδυλίων Έρευνας Πανεπιστημίου Πατρών (Β’ 7773).

19. Το υπ’ αρ. 31121/28.3.2024 έγγραφο της ΜΟΔΥ 
ΕΛΚΕ (αριθ. πρωτ. Εισερ. 22940/28.3.2024) με το υπ’ αρ. 
31084/28.3.2024 συνημμένο απόσπασμα πρακτικών 
της υπ’ αρ. 908/27.3.2024 συνεδρίασης της Επιτροπής 
Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κον-
δυλίων Έρευνας Πανεπιστημίου Πατρών και την υπ’ αρ. 
24948/02.04.2024 (Β’ 2234) πράξη του Πρυτανικού Συμ-
βουλίου του Πανεπιστημίου Πατρών περί έγκρισης τρο-
ποποίησης Οδηγού χρηματοδότησης και Διαχείρισης 
Προγραμμάτων του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 
Έρευνας Πανεπιστημίου Πατρών.

20. Το υπ’  αρ. 57820/12.6.2024 (αριθ. πρωτ. εισερ. 
42236/12.6.2024) έγγραφο της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ με το υπ’ αρ. 
57814/12.6.2024 συνημμένο απόσπασμα πρακτικού της 
υπ’ αρ. 918/12.6.2024 συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευ-
νών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ, αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει την τροποποίηση του Οδηγού Χρηματοδότη-
σης και Διαχείρισης προγραμμάτων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ ως 
προς το άρθρο 16 αυτού, με την προσθήκη της παρ. 8 ως 
εξής «η παρακράτηση του ΕΛΚΕ σε χορηγίες και δωρεές 
που λαμβάνει το Ίδρυμα για τις δραστηριότητες των φοι-
τητικών και εθελοντικών ομάδων είναι μηδέν, θέλοντας 
να στηριχθεί το έργο των ομάδων και να προωθηθούν οι 
δράσεις τους με αποτελεσματικό τρόπο». Ως εκ τούτου, 
το άρθρο 16 του Οδηγού Χρηματοδότησης και Διαχεί-
ρισης προγραμμάτων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, διαμορφώνεται, 
ως ακολούθως:

«ΑΡΘΡΟ 16: Οικονομικές Επιβαρύνσεις Έργων/Γενικά 
Έξοδα

1. E.Λ.Κ.Ε. του Πανεπιστημίου Πατρών παρακρατεί πο-
σοστό 10% επί του συνολικού προϋπολογισμού όλων 
των έργων που διαχειρίζεται για την κάλυψη των εξόδων 
λειτουργίας του, με την επιφύλαξη ειδικών όρων που ενδέ-

χεται να περιλαμβάνονται στη σύμβαση χρηματοδότησης 
ή στο κανονιστικό πλαίσιο διαχείρισης του έργου καθώς 
και των ειδικότερων προβλέψεων που ακολουθούν για 
επιμέρους κατηγορίες έργων. Σε περιπτώσεις που το πο-
σοστό ορίζεται από το κανονιστικό πλαίσιο μικρότερο του 
10%, κατά την έγκριση ανάληψης διαχείρισης έργου θα 
πρέπει να ορίζεται η κάλυψη της διαφοράς του ποσοστού 
από άλλη κατηγορία του ίδιου ή άλλου έργου.

2. Δεν επιβάλλεται κράτηση στα έργα που χρηματοδο-
τούνται από ιδίους πόρους του ΕΛΚΕ καθώς και στα έργα 
διάθεσης ταμειακών υπολοίπων ολοκληρωμένων έργων 
και έργα που αφορούν αμιγώς χορήγηση υποτροφιών.

3. Ειδικά για τα μεταπτυχιακά προγράμματα σπουδών 
που λειτουργούν με τέλη φοίτησης ο ΕΛΚΕ παρακρατεί 
ποσό που αντιστοιχεί στο 30% των συνολικών εσόδων 
που προέρχονται από τέλη φοίτησης. Tο 10% διατίθεται 
για την κάλυψη των λειτουργικών εξόδων του ΕΛΚΕ και 
με εισήγηση της Επιτροπής Ερευνών τον Μάρτιο κάθε 
έτους, αποφασίζεται από το Συμβούλιο Διοίκησης αν το 
υπόλοιπο ποσό μετά την αφαίρεση της παρακράτησης 
υπέρ ΕΛΚΕ μεταφέρεται στον τακτικό προϋπολογισμό 
ή διατίθεται για τη δημιουργία έργων/προγραμμάτων 
μέσω του ΕΛΚΕ με σκοπό τη κάλυψη κατά προτεραιό-
τητα των αναγκών Π.Μ.Σ. που λειτουργούν χωρίς τέλη 
φοίτησης και την κάλυψη ερευνητικών, εκπαιδευτικών 
και λειτουργικών αναγκών του Ιδρύματος. Για τα λοιπά 
έσοδα του Π.Μ.Σ. πραγματοποιείται παρακράτηση 10%.

4. Για τα Ξενόγλωσσα Προγράμματα Σπουδών η πα-
ρακράτηση ανέρχεται σε 10% επί των συνολικών τους 
εσόδων.

5. Στα συνέδρια των οποίων την πλήρη διαχείριση (έσοδα 
και έξοδα), έχει η ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, θα γίνεται κράτηση 5% επί 
του συνόλου των εσόδων. Σε οποιαδήποτε άλλη περίπτω-
ση, θα γίνεται κράτηση 10% στο ταμειακό υπόλοιπο του 
συνεδρίου, εφόσον προκύψει, μετά την ολοκλήρωσή του.

6. Επίσης σε ειδικές περιπτώσεις, μετά από έγκριση της 
Επιτροπής Ερευνών και τη σύμφωνη γνώμη του Επιστη-
μονικά Υπευθύνου, δύναται να παρακρατείται ποσοστό 
μεγαλύτερο του 10% και όχι ανώτερο του 25% το οποίο 
θα διατίθεται ως διακριτό ΦΚ για την κάλυψη ερευνητι-
κών και εκπαιδευτικών αναγκών σύμφωνα με πρόταση 
του Επιστημονικά Υπευθύνου. Οι παραπάνω εγκρίσεις 
θα κοινοποιούνται στο Συμβούλιο Διοίκησης.

7. Για τα προγράμματα του Κ.Ε.Δ.Ι.Β.Ι.Μ., η παρακράτη-
ση ανέρχεται σε 30% επί των συνολικών εσόδων τους, η 
οποία κατανέμεται ως εξής: το 20% για το Κ.Ε.Δ.Ι.Β.Ι.Μ. και 
10% για τη κάλυψη των λειτουργικών αναγκών του ΕΛΚΕ.

8. Η παρακράτηση του ΕΛΚΕ σε χορηγίες και δωρεές 
που λαμβάνει το Ίδρυμα για τις δραστηριότητες των φοι-
τητικών και εθελοντικών ομάδων είναι μηδέν, θέλοντας 
να στηριχθεί το έργο των ομάδων και να προωθηθούν 
οι δράσεις τους με αποτελεσματικό τρόπο.»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 17 Ιουνίου 2024

Ο Πρύτανης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37115Τεύχος B’ 3670/26.06.2024

    Αριθμ. ΔΒ3H 271/1290/οικ.15818 (2)
Προσθήκη νέων προϊόντων διαβητολογικού υλι-

κού στα αποζημιούμενα από τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ. προ-

ϊόντα με καθορισμό τιμών αποζημίωσης, σύμ-

φωνα με το άρθρο 47 της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 

80157/31.10.2018 (Β’ 4898) κοινής υπουργικής 

απόφασης.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓENΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΑΓΟΡΑΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΕΟΠΥΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3918/2011 «Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύ-

στημα υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31).
2. Τον ν.  4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο 

Υγείας, αλλαγή σκοπού του ΕΟΠΥΥ και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 38).

3. Την παρ. 7 του άρθρου 34 του ν. 4447/2016 «Χω-
ρικός σχεδιασμός - Βιώσιμη ανάπτυξη και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 241), όπου ορίζεται «Ο ΕΟΠΥΥ, προσωρινά και 
μέχρι την ολοκλήρωση της διαδικασίας ενώπιον της 
Επιτροπής Διαπραγμάτευσης δύναται με αποφάσεις 
του Διοικητικού του Συμβουλίου, που δημοσιεύεται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, να καθορίζει ανώ-
τατες τιμές υπηρεσιών υγείας, υλικών επεμβάσεων, 
οστικών και ενδοαυλικών μοσχευμάτων, θεραπευτι-
κών μέσων και προθέσεων, αναλώσιμων υγειονομικών 
υλικών, υγειονομικών υλικών, καθώς και σκευασμάτων 
ειδικής διατροφής».

4. Τo άρθρο 108 του ν. 4461/2017 «Μεταρρύθμιση της 
Διοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών ψυχικής υγείας, 
Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων και πολύπλοκων 
νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδοτικών ρυθμίσεων 
του ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 38).

5. Την περ. 8 της παρ. 2 του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 
550/765/22.4.2021 απόφασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. με 
θέμα «Μεταβίβαση και ανάθεση αρμοδιοτήτων του Δι-
οικητικού Συμβουλίου προς τον Διοικητή, τους Προϊστα-
μένους Γενικών Διευθύνσεων και Διευθύνσεων του Εθνι-
κού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.), 
σύμφωνα με τα άρθρα 20 και 22 του ν. 3918/2011 (Α’ 31)» 
(Β’ 2005).

6. Το άρθρο 47 της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/ 
31.10.2018 απόφασης «Τροποποίηση και αντικατάσταση 
της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46846/19-06-2018 (Β’ 2315) 
κοινής υπουργικής απόφασης, με περιεχόμενο “Ενιαίος 
Κανονισμός Παροχών Υγείας (ΕΚΠΥ) του Εθνικού Οργα-
νισμού Παροχών Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ)”» (Β’ 4898), 
όπως έχει τροποποιηθεί με την υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 
47749/14-12-2022 κοινή υπουργική απόφαση (Β’ 6544).

7. Την υπ’  αρ. 806/804/09.12.2021 απόφαση του 
Δ.Σ. Ε.Ο.Π.Υ.Υ. με θέμα «Διάρθρωση των υπηρεσιών 
του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας 
(Ε.Ο.Π.Υ.Υ).» (Β’ 6164).

8. Την υπ’ αρ. 360/23.12.2022 απόφαση με θέμα «Προ-
σθήκη Παραρτήματος Ι στο άρθρο 47 της υπό στοιχεία 
ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/31.10.2018 κοινής υπουργικής απόφα-
σης “Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπό στοιχεία 
ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46846/19.06.2018 (Β’ 2315) κοινής υπουργικής 

απόφασης, με περιεχόμενο "Ενιαίος Κανονισμός Παρο-
χών Υγείας (ΕΚΠΥ) του Εθνικού Οργανισμού Παροχών 
Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ)"” (Β’ 4898), όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 47749/14.12.2022 
κοινή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομι-
κών και του Υπουργού Υγείας (Β’ 6544)» (Β’ 89).

9. Την υπ’ αρ. 484/462/18.4.2018 απόφαση του Δ.Σ. 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ. με θέμα «Κατανομή αρμοδιοτήτων της Δ/νσης 
Στρατηγικού Σχεδιασμού περαιτέρω, με το νέο τμήμα 
Σχεδιασμού Παροχών, κοστολόγησης - τιμολόγησης Ια-
τροτεχνολογικού, Υγειονομικού Υλικού και Σκευασμά-
των Ειδικής Διατροφής».

10. Την υπό στοιχεία ΔΒ3Η/οικ.41195/22.10.2018 από-
φαση του Δ.Σ. Ε.Ο.Π.Υ.Υ. «Προσθήκη προϊόντων ιατροτε-
χνολογικού και υγειονομικού υλικού προς αποζημίωση, 
καθορισμός τιμών αποζημίωσής τους και καθορισμός 
τιμών κατηγορίας» (Β’ 4888).

11. Την υπ’ αρ. 1732/624/19.12.2019 απόφαση με θέμα 
«Τροποποίηση της ΔΒ3Η/οικ. 41195/2018 απόφασης 
“Προσθήκη προϊόντων ιατροτεχνολογικού και υγειονομι-
κού υλικού προς αποζημίωση, καθορισμός τιμών αποζη-
μίωσης και τιμών κατηγορίας, τροποποίηση κατηγορίας 
και τιμής προϊόντων ιατροτεχνολογικού και υγειονομι-
κού υλικού”, (Β’ 4888) και της υπ’ αρ. οικ. 43164/2017 από-
φασης “Τροποποίηση των υπ’ αρ. 1153/414/29-9-2017, 
1154/414/29-9-2017 και 1157/414/29-9-2017 αποφάσε-
ων του Δ.Σ. του ΕΟΠΥΥ” (Β’ 3750)» (Β’ 338/2020), όπως 
έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 864/684/26-06-2020 
(Β’ 3441) απόφαση.

12. Την υπό στοιχεία ΔΒ3H/513/750/οικ. 19993/ 
02.08.2022 απόφαση με θέμα «Προσθήκη νέων προϊό-
ντων υγειονομικού υλικού στις κατηγορίες ΔΙΑΒΗΤΟΛΟ-
ΓΙΚΟ ΥΛΙΚΟ και ΣΑΚΧΑΡΩΔΗΣ ΔΙΑΒΗΤΗΣ-ΑΝΤΛΙΑ ΙΝΣΟΥ-
ΛΙΝΗΣ στα αποζημιούμενα από τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ. προϊόντα 
με καθορισμό τιμών αποζημίωσης και τροποποίηση των 
υπό στοιχεία οικ.43164/ 20-10-2017 (Β’ 3750), ΔΒ4Γ/οικ. 
5599/08-02-2018 (Β’ 532), ΔΒ3Η 395/530/οικ. 14572/07-
06-2021 (Β’ 2439), ΔΒ3Η/οικ. 41195/22-10-2018 (Β’ 4888) 
και υπό στοιχεία ΔΒ3Η/οικ. 43985/07-11-2018 (Β’ 5255)» 
(Β’ 4204) αποφάσεων, όπως έχει τροποποιηθεί με την υπό 
στοιχεία ΔΒ3Η/534/783/οικ.20821/17.08.2022 (Β’ 4521) 
απόφαση.

13. Τις υπ’ αρ. 471/657/09.04.2020 «Καθορισμός νέας 
τιμής αποζημίωσης προϊόντων που αποζημιώνονται 
στην υπό-κατηγορία του Μητρώου: Υγειονομικό Υλικό 
-> Διαβητολογικό Υλικό - > ταινίες μέτρησης κετόνης 
στο αίμα.» (Β’ 1944) και 470/657/09.04.2020 «Καθορισμός 
ανώτατης τιμής αποζημίωσης ταινιών μέτρησης σακχά-
ρου στο αίμα, μετά από αλλαγή του συντελεστή Φ.Π.Α. 
και καθορισμός νέας τιμής αποζημίωσης προϊόντων 
που αποζημιώνονται στην υποκατηγορία του Μητρώ-
ου: Υγειονομικό Υλικό -> Διαβητολογικό Υλικό -> ταινίες 
μέτρησης σακχάρου στο αίμα.» (Β’ 1944) αποφάσεις του 
Δ.Σ. Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

14. Την υπό στοιχεία ΔΒ3Η 71/266/οικ.4586/15.2.2023 
απόφαση με θέμα «Τροποποίηση των αποφάσεων υπό 
στοιχεία οικ. 43164/20.10.2017 (Β’  3750), ΔΒ4Γ/οικ. 
5599/08.10.2018 (Β’ 532), ΔΒ3Η/οικ. 43985/07.11.2018 
(Β’  5255), ΔΒ3Η 395/530/οικ. 14572/01.06.2021 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37116 Τεύχος B’ 3670/26.06.2024

(Β’ 2439), ΔΒ3H 513/750/οικ.19993/02.08.2022 (Β’ 4204), 
ΔΒ3H 534/783/οικ.20821/17.08.2022 (Β’ 4521), ΔΒ3H 
656/1126/οικ.25934/13.10.2022 (Β’  5446) και ΔΒ3H 
855/7/οικ.429/09.01.2023 (Β’ 85) και καθορισμός νέων 
τιμών αποζημίωσης για προϊόντα υγειονομικού/δια-
βητολογικού υλικού.» (Β’ 919), όπως έχει τροποποιηθεί 
με την υπό στοιχεία ΔΒ3 1678/οικ. 21532/11-08-2023 
(Β’ 5195).

15. Τη σχετική εισήγηση υπό στοιχεία ΔΒ3Η 270/1290/ 
14-06-2024 της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού.

16. Το γεγονός ότι η κατηγορία παροχών προϊόντων 
διαβητολογικού υλικού εντάσσεται στους κλειστούς 

προϋπολογισμούς (κλειστό όριο δαπανών) του Εθνικού 
Οργανισμού Παροχών Υπηρεσιών Υγείας, όπως αυτό 
προσδιορίζεται κάθε φορά με σχετική κοινή υπουργική 
απόφαση. Συνεπώς, τυχόν αύξηση στην προκαλούμενη 
δαπάνη από την ένταξη νέων προϊόντων δεν μπορεί να 
επιβαρύνει τον προϋπολογισμό του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. πέραν των 
οριζόμενων ορίων βάσει κοινής υπουργικής απόφασης, 
αποφασίζει:

Τον καθορισμό τιμών αποζημίωσης για τα προϊόντα 
του Πίνακα 1, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσης και την ένταξή τους στην αποζημίωση 
του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37117Τεύχος B’ 3670/26.06.2024

Α.
Α.

Κα
τη

γο
ρί

α
ΕΑ

Ν
ΑΜ

Α 
ΕΟ

ΠΥ
Υ

Επ
ω

νυ
μί

α 
είδ

ου
ς

 Τ
ιμ

ή 
Απ

οζ
ημ

ίω
ση

ς 
Αν

ά 
Τε

μά
χι

ο 
(σ

υμ
π/

νο
υ 

Φ
ΠΑ

) 

1
Υγ

ειο
νο

μι
κό

 Υ
λι

κό
 ->

 Δ
ια

βη
το

λο
γι

κό
 υ

λι
κό

 ->
 β

ελ
όν

ες
 

φυ
σι

γγ
οσ

υρ
ίγγ

ω
ν

80
12

99
25

61
09

6
73

64
10

00
01

65
3

GL
UC

OJ
EC

T 
PE

N 
NE

ED
LE

S 
4M

M
 X

 
33

G
4,

59
 €

 

2
Υγ

ειο
νο

μι
κό

 Υ
λι

κό
 ->

 Δ
ια

βη
το

λο
γι

κό
 υ

λι
κό

 ->
 β

ελ
όν

ες
 

φυ
σι

γγ
οσ

υρ
ίγγ

ω
ν

69
75

96
52

90
36

7
73

64
10

00
01

66
1

Co
nt

ro
lfi

ne
 β

ελ
όν

ες
 ιν

σο
υλ

ίν
ης

 5
m

m
 

32
G 

10
0

4,
59

 €
 

3
Υγ

ειο
νο

μι
κό

 Υ
λι

κό
 ->

 Δ
ια

βη
το

λο
γι

κό
 υ

λι
κό

 ->
 β

ελ
όν

ες
 

φυ
σι

γγ
οσ

υρ
ίγγ

ω
ν

52
00

13
33

20
39

5
73

64
10

00
01

69
5

VE
RI

FI
NE

 P
LU

S 
6X

32
 (5

-B
EV

EL
) 

ΒΕ
ΛΟ

ΝΑ
ΚΙ

Α 
ΓΙ

Α 
ΠΕ

ΝΑ
 ΙΝ

ΣΟ
ΥΛ

ΙΝ
ΗΣ

4,
59

 €
 

4
Υγ

ειο
νο

μι
κό

 Υ
λι

κό
 ->

 Δ
ια

βη
το

λο
γι

κό
 υ

λι
κό

 ->
 β

ελ
όν

ες
 

φυ
σι

γγ
οσ

υρ
ίγγ

ω
ν

52
00

13
33

20
37

1
73

64
10

00
01

67
9

VE
RI

FI
NE

 P
LU

S 
4X

32
 (5

-B
EV

EL
) 

ΒΕ
ΛΟ

ΝΑ
ΚΙ

Α 
ΓΙ

Α 
ΠΕ

ΝΑ
 ΙΝ

ΣΟ
ΥΛ

ΙΝ
ΗΣ

4,
59

 €
 

5
Υγ

ειο
νο

μι
κό

 Υ
λι

κό
 ->

 Δ
ια

βη
το

λο
γι

κό
 υ

λι
κό

 ->
 β

ελ
όν

ες
 

φυ
σι

γγ
οσ

υρ
ίγγ

ω
ν

52
00

13
33

20
38

8
73

64
10

00
01

68
7

VE
RI

FI
NE

 P
LU

S 
5X

32
 (5

-B
EV

EL
) 

ΒΕ
ΛΟ

ΝΑ
ΚΙ

Α 
ΓΙ

Α 
ΠΕ

ΝΑ
 ΙΝ

ΣΟ
ΥΛ

ΙΝ
ΗΣ

4,
59

 €
 

6
Υγ

ειο
νο

μι
κό

 Υ
λι

κό
 ->

 Δ
ια

βη
το

λο
γι

κό
 υ

λι
κό

 ->
 σ

κα
ρφ

ισ
τή

ρε
ς 

->
 

10
0τ

μχ
80

12
99

25
78

25
4

10
00

59
00

00
08

8
GL

UC
OJ

EC
T 

LA
NC

ET
S 

EX
TR

A 
33

G 
10

0,
 1

X1
00

4,
59

 €
 

7
Υγ

ειο
νο

μι
κό

 Υ
λι

κό
 ->

 Δ
ια

βη
το

λο
γι

κό
 υ

λι
κό

 ->
 σ

κα
ρφ

ισ
τή

ρε
ς 

->
 

10
0τ

μχ
69

45
63

01
18

79
1

10
00

59
00

00
04

7
ST

ER
IL

AN
CE

 S
OF

T 
ΑΠ

ΟΣ
ΤΕ

ΙΡ
ΩΜ

ΕΝ
ΟΙ

 
ΣΚ

ΑΡ
Φ

ΙΣ
ΤΗ

ΡΕ
Σ 

30
G 

(1
00

 T
EM

)
4,

59
 €

 

8
Υγ

ειο
νο

μι
κό

 Υ
λι

κό
 ->

 Δ
ια

βη
το

λο
γι

κό
 υ

λι
κό

 ->
 σ

κα
ρφ

ισ
τή

ρε
ς 

->
 

10
0τ

μχ
06

95
71

38
60

66
63

10
00

59
00

00
06

2
ΣΚ

ΑΡ
Φ

ΙΔ
ΕΣ

 Μ
ΕΤ

ΡΗ
ΣΗ

Σ 
ΣΑ

ΚΧ
ΑΡ

ΟΥ
 

SO
LU

S 
V2

 1
00

 Τ
ΕΜ

ΑΧ
ΙΩ

Ν
4,

59
 €

 

9
Υγ

ειο
νο

μι
κό

 Υ
λι

κό
 ->

 Δ
ια

βη
το

λο
γι

κό
 υ

λι
κό

 ->
 σ

κα
ρφ

ισ
τή

ρε
ς 

->
 

10
0τ

μχ
52

06
85

80
15

70
7

10
00

59
00

00
05

4
ΣΚ

ΑΡ
Φ

ΙΣ
ΤΗ

ΡΕ
Σ 

TW
IS

T-
TY

PE
 S

H
4,

59
 €

 

10
Υγ

ειο
νο

μι
κό

 Υ
λι

κό
 ->

 Δ
ια

βη
το

λο
γι

κό
 υ

λι
κό

 ->
 σ

κα
ρφ

ισ
τή

ρε
ς 

->
 5

0τ
μχ

80
12

99
25

78
22

3
10

00
60

00
00

13
6

GL
UC

OJ
EC

T 
LA

NC
ET

S 
EX

TR
A 

33
G 

50
, 

1X
50

2,
30

 €
 

11
Υγ

ειο
νο

μι
κό

 Υ
λι

κό
 ->

 Δ
ια

βη
το

λο
γι

κό
 υ

λι
κό

 ->
 σ

κα
ρφ

ισ
τή

ρε
ς 

->
 5

0τ
μχ

69
45

63
01

18
78

4
10

00
60

00
00

10
2

ST
ER

IL
AN

CE
 S

OF
T 

ΑΠ
ΟΣ

ΤΕ
ΙΡ

ΩΜ
ΕΝ

ΟΙ
 

ΣΚ
ΑΡ

Φ
ΙΣ

ΤΗ
ΡΕ

Σ 
30

G 
50

ΤΕ
Μ

2,
30

 €
 

12
Υγ

ειο
νο

μι
κό

 Υ
λι

κό
 ->

 Δ
ια

βη
το

λο
γι

κό
 υ

λι
κό

 ->
 σ

κα
ρφ

ισ
τή

ρε
ς 

->
 5

0τ
μχ

06
95

71
38

60
66

32
10

00
60

00
00

11
0

ΣΚ
ΑΡ

Φ
ΙΔ

ΕΣ
 Μ

ΕΤ
ΡΗ

ΣΗ
Σ 

ΣΑ
ΚΧ

ΑΡ
ΟΥ

 
SO

LU
S 

V2
 5

0 
ΤΕ

Μ
ΑΧ

ΙΩ
Ν

2,
30

 €
 

13
Υγ

ειο
νο

μι
κό

 Υ
λι

κό
 ->

 Δ
ια

βη
το

λο
γι

κό
 υ

λι
κό

 ->
 Σ

ύσ
τη

μα
 σ

υν
εχ

ού
ς 

κα
τα

γρ
αφ

ής
 γ

λυ
κό

ζη
ς 

(C
GM

) -
>

 Α
ισ

θη
τή

ρα
ς 

μέ
τρ

ησ
ης

 γ
λυ

κό
ζη

ς
00

38
62

70
00

29
45

10
00

45
00

00
12

9
De

xc
om

 O
NE

 S
en

so
r 1

 P
ac

k
55

,8
6 

€ 

14
Υγ

ειο
νο

μι
κό

 Υ
λι

κό
 ->

 Δ
ια

βη
το

λο
γι

κό
 υ

λι
κό

 ->
 Σ

ύσ
τη

μα
 σ

υν
εχ

ού
ς 

κα
τα

γρ
αφ

ής
 γ

λυ
κό

ζη
ς 

(C
GM

) -
>

 Α
ισ

θη
τή

ρα
ς 

μέ
τρ

ησ
ης

 γ
λυ

κό
ζη

ς
03

86
27

00
04

35
2

10
00

45
00

00
14

5
De

xc
om

 O
ne

  +
65

,3
5 

€ 

ΠΙ
ΝΑ

ΚΑ
Σ 

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37118 Τεύχος B’ 3670/26.06.2024

15
Υγ

ειο
νο

μι
κό

 Υ
λι

κό
 ->

 Δ
ια

βη
το

λο
γι

κό
 υ

λι
κό

 ->
 Σ

ύσ
τη

μα
 σ

υν
εχ

ού
ς 

κα
τα

γρ
αφ

ής
 γ

λυ
κό

ζη
ς 

(C
GM

) -
>

 Α
ισ

θη
τή

ρα
ς 

μέ
τρ

ησ
ης

 γ
λυ

κό
ζη

ς
00

38
62

70
00

29
52

10
00

45
00

00
13

7
De

xc
om

 O
NE

 S
en

so
r 3

 P
ac

k
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  1

67
,5

8 
€ 

16
Υγ

ειο
νο

μι
κό

 Υ
λι

κό
 ->

 Δ
ια

βη
το

λο
γι

κό
 υ

λι
κό

 ->
 Σ

ύσ
τη

μα
 σ

υν
εχ

ού
ς 

κα
τα

γρ
αφ

ής
 γ

λυ
κό

ζη
ς 

(C
GM

) -
>

 Π
ομ

πό
ς

00
38

62
70

00
23

27
10

00
46

00
00

06
9

De
xc

om
 O

NE
 R

ec
ei

ve
r m

g/
dL

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
80

,0
0 

€ 

17
Υγ

ειο
νο

μι
κό

 Υ
λι

κό
 ->

 Δ
ια

βη
το

λο
γι

κό
 υ

λι
κό

 ->
 Σ

ύσ
τη

μα
 σ

υν
εχ

ού
ς 

κα
τα

γρ
αφ

ής
 γ

λυ
κό

ζη
ς 

(C
GM

) -
>

 Π
ομ

πό
ς

00
38

62
70

00
29

38
10

00
46

00
00

13
5

De
xc

om
 O

NE
 T

ra
ns

m
itt

er
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

80
,0

0 
€ 

18
Υγ

ειο
νο

μι
κό

 Υ
λι

κό
 ->

 Δ
ια

βη
το

λο
γι

κό
 υ

λι
κό

 ->
 τ

αι
νί

ες
 μ

έτ
ρη

ση
ς 

κε
το

νώ
ν 

στ
ο 

αί
μα

 ->
 1

0τ
μχ

50
21

79
10

05
10

9
10

00
58

00
00

04
9

Fr
ee

St
yl

e 
Pr

ec
isi

on
 B

lo
od

 β
-K

et
on

e 
Te

st
 S

tri
ps

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
18

,3
0 

€ 

19
Υγ

ειο
νο

μι
κό

 Υ
λι

κό
 ->

 Δ
ια

βη
το

λο
γι

κό
 υ

λι
κό

 ->
 τ

αι
νί

ες
 μ

έτ
ρη

ση
ς 

κε
το

νώ
ν 

στ
ο 

αί
μα

 ->
 1

0τ
μχ

08
80

67
12

00
34

43
10

00
58

00
00

03
1

Ke
to

Se
ns

 β
-k

et
on

e 
Τα

ιν
ίες

 Μ
έτ

ρη
ση

ς
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

18
,3

0 
€ 

20
Υγ

ειο
νο

μι
κό

 Υ
λι

κό
 ->

 Δ
ια

βη
το

λο
γι

κό
 υ

λι
κό

 ->
 τ

αι
νί

ες
 μ

έτ
ρη

ση
ς 

κε
το

νώ
ν 

στ
ο 

αί
μα

 ->
 1

0τ
μχ

88
09

12
66

44
85

1
10

00
58

00
00

02
3

Ke
to

Se
ns

 β
-k

et
on

e 
Τα

ιν
ίες

 Μ
έτ

ρη
ση

ς
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

18
,3

0 
€ 

21
Υγ

ειο
νο

μι
κό

 Υ
λι

κό
 ->

 Δ
ια

βη
το

λο
γι

κό
 υ

λι
κό

 ->
 τ

αι
νί

ες
 μ

έτ
ρη

ση
ς 

σα
κχ

άρ
ου

 σ
το

 α
ίμ

α 
->

 5
0τ

μχ
80

33
93

72
33

11
3

10
00

56
00

00
13

4
ΤΑ

ΙΝ
ΙΕ

Σ 
Μ

ΕΤ
ΡΗ

ΣΗ
Σ 

ΣΑ
ΚΧ

ΑΡ
ΟΥ

 Σ
ΤΟ

 
ΑΙ

Μ
Α 

50
 Τ

Μ
Χ 

AR
IA

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
18

,3
0 

€ 

22
Υγ

ειο
νο

μι
κό

 Υ
λι

κό
 ->

 Δ
ια

βη
το

λο
γι

κό
 υ

λι
κό

 ->
 τ

αι
νί

ες
 μ

έτ
ρη

ση
ς 

σα
κχ

άρ
ου

 σ
το

 α
ίμ

α 
->

 5
0τ

μχ
90

10
72

70
02

11
0

10
00

56
00

00
18

3
W

el
lio

n 
NE

W
TO

N 
GD

H-
FA

D 
TE

ST
 

ST
RI

PS
, 2

x2
5 

τμ
χ

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
18

,3
0 

€ 

23
Υγ

ειο
νο

μι
κό

 Υ
λι

κό
 ->

 Δ
ια

βη
το

λο
γι

κό
 υ

λι
κό

 ->
 τ

αι
νί

ες
 μ

έτ
ρη

ση
ς 

σα
κχ

άρ
ου

 σ
το

 α
ίμ

α 
->

 5
0τ

μχ
50

21
79

10
05

08
6

10
00

56
00

00
21

7
Fr

ee
St

yl
e 

Li
te

 B
lo

od
 G

lu
co

se
 S

tri
ps

 
(5

0c
t)

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
18

,2
9 

€ 

24
Υγ

ειο
νο

μι
κό

 Υ
λι

κό
 ->

 Δ
ια

βη
το

λο
γι

κό
 υ

λι
κό

 ->
 τ

αι
νί

ες
 μ

έτ
ρη

ση
ς 

σα
κχ

άρ
ου

 σ
το

 α
ίμ

α 
->

 5
0τ

μχ
50

21
79

10
05

31
4

10
00

56
00

00
20

9
Fr

ee
St

yl
e 

Pr
ec

isi
on

 B
lo

od
 G

lu
co

se
 T

es
t 

St
rip

s 
(5

0c
t)

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
18

,3
0 

€ 

25
Υγ

ειο
νο

μι
κό

 Υ
λι

κό
 ->

 Δ
ια

βη
το

λο
γι

κό
 υ

λι
κό

 ->
 τ

αι
νί

ες
 μ

έτ
ρη

ση
ς 

σα
κχ

άρ
ου

 σ
το

 α
ίμ

α 
->

 5
0τ

μχ
69

58
59

03
07

78
5

10
00

56
00

00
17

5
W

el
lio

n 
M

IC
RO

 te
st

 s
tri

ps
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

18
,3

0 
€ 

26
Υγ

ειο
νο

μι
κό

 Υ
λι

κό
 ->

 Δ
ια

βη
το

λο
γι

κό
 υ

λι
κό

 ->
 τ

αι
νί

ες
 μ

έτ
ρη

ση
ς 

σα
κχ

άρ
ου

 σ
το

 α
ίμ

α 
->

 5
0τ

μχ
88

09
11

59
03

71
6

10
00

56
00

00
16

7
GL

UN
EO

 L
IT

E 
ΤΑ

ΙΝ
ΙΕ

Σ 
ΕΛ

ΕΓ
ΧΟ

Υ 
ΓΛ

ΥΚ
ΟΖ

ΗΣ
 Α

ΙΜ
ΑΤ

ΟΣ
 (1

Χ5
0)

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
18

,3
0 

€ 

27
Υγ

ειο
νο

μι
κό

 Υ
λι

κό
 ->

 Δ
ια

βη
το

λο
γι

κό
 υ

λι
κό

 ->
 τ

αι
νί

ες
 μ

έτ
ρη

ση
ς 

σα
κχ

άρ
ου

 σ
το

 α
ίμ

α 
->

 5
0τ

μχ
08

80
67

12
00

34
29

10
00

56
00

00
19

1
ΤΑ

ΙΝ
ΙΕ

Σ 
Μ

ΕΤ
ΡΗ

ΣΗ
Σ 

ΣΑ
ΚΧ

ΑΡ
ΟΥ

 
CA

RE
SE

NS
 P

RO
 - 

IS
EN

S
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

18
,3

0 
€ 

28
Υγ

ειο
νο

μι
κό

 Υ
λι

κό
 ->

 Σ
ακ

χα
ρώ

δη
ς 

δι
αβ

ήτ
ης

-Α
ντ

λί
α 

Ιν
σο

υλ
ίν

ης
 ->

 
ΑΝ

ΑΛ
ΩΣ

ΙΜ
Α 

ΑΝ
ΤΛ

ΙΑ
Σ 

ΙΝ
ΣΟ

ΥΛ
ΙΝ

ΗΣ
-Δ

ΕΞ
ΑΜ

ΕΝ
ΕΣ

85
00

11
96

51
22

02
18

90
00

00
13

2
W

el
lio

n 
M

IC
RO

-P
UM

P 
in

su
lin

 re
se

rv
oi

r
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
,8

5 
€ 

29
Υγ

ειο
νο

μι
κό

 Υ
λι

κό
 ->

 Σ
ακ

χα
ρώ

δη
ς 

δι
αβ

ήτ
ης

-Α
ντ

λί
α 

Ιν
σο

υλ
ίν

ης
 ->

 
ΑΝ

ΑΛ
ΩΣ

ΙΜ
Α 

ΑΝ
ΤΛ

ΙΑ
Σ 

ΙΝ
ΣΟ

ΥΛ
ΙΝ

ΗΣ
-Κ

ΑΘ
ΕΤ

ΗΡ
ΕΣ

 Ε
ΓΧ

ΥΣ
ΗΣ

 
ΙΝ

ΣΟ
ΥΛ

ΙΝ
ΗΣ

69
58

59
03

07
44

0
02

18
80

00
00

94
3

W
el

lio
n 

M
IC

RO
-P

UM
P 

In
fu

sio
n 

Se
t 

9m
m

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
13

,0
0 

€ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37119Τεύχος B’ 3670/26.06.2024

30
Υγ

ειο
νο

μι
κό

 Υ
λι

κό
 ->

 Σ
ακ

χα
ρώ

δη
ς 

δι
αβ

ήτ
ης

-Α
ντ

λί
α 

Ιν
σο

υλ
ίν

ης
 ->

 
ΑΝ

ΑΛ
ΩΣ

ΙΜ
Α 

ΑΝ
ΤΛ

ΙΑ
Σ 

ΙΝ
ΣΟ

ΥΛ
ΙΝ

ΗΣ
-Κ

ΑΘ
ΕΤ

ΗΡ
ΕΣ

 Ε
ΓΧ

ΥΣ
ΗΣ

 
ΙΝ

ΣΟ
ΥΛ

ΙΝ
ΗΣ

69
58

59
03

06
86

3
02

18
80

00
00

93
5

W
el

lio
n 

M
IC

RO
-P

UM
P 

In
fu

sio
n 

Se
t 

6m
m

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
13

,0
0 

€ 

31
Υγ

ειο
νο

μι
κό

 Υ
λι

κό
 ->

 Σ
ακ

χα
ρώ

δη
ς 

δι
αβ

ήτ
ης

-Α
ντ

λί
α 

Ιν
σο

υλ
ίν

ης
 ->

 
ΑΝ

ΤΛ
ΙΑ

 Χ
ΟΡ

ΗΓ
ΗΣ

ΗΣ
 ΙΝ

ΣΟ
ΥΛ

ΙΝ
ΗΣ

80
12

99
25

17
75

8
02

12
20

00
00

32
2

GL
UC

OM
EN

 D
AY

 P
UM

P 
AD

M
_1

 U
NI

T
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

45
,0

0 
€ 

32
Υγ

ειο
νο

μι
κό

 Υ
λι

κό
 ->

 Σ
ακ

χα
ρώ

δη
ς 

δι
αβ

ήτ
ης

-Α
ντ

λί
α 

Ιν
σο

υλ
ίν

ης
 ->

 
ΑΝ

ΤΛ
ΙΑ

 Χ
ΟΡ

ΗΓ
ΗΣ

ΗΣ
 ΙΝ

ΣΟ
ΥΛ

ΙΝ
ΗΣ

20
38

50
82

00
03

58
02

12
20

00
00

30
6

Om
ni

po
d 

DA
SH

™
 P

DM
 K

it
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

45
,0

0 
€ 

33
Υγ

ειο
νο

μι
κό

 Υ
λι

κό
 ->

 Σ
ακ

χα
ρώ

δη
ς 

δι
αβ

ήτ
ης

-Α
ντ

λί
α 

Ιν
σο

υλ
ίν

ης
 ->

 
ΑΝ

ΤΛ
ΙΑ

 Χ
ΟΡ

ΗΓ
ΗΣ

ΗΣ
 ΙΝ

ΣΟ
ΥΛ

ΙΝ
ΗΣ

69
58

59
03

07
98

3
02

12
20

00
00

37
1

W
el

lio
n 

M
IC

RO
-P

UM
P

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
45

,0
0 

€ 

Η
 α

πό
φ

ασ
η 

αυ
τή

 ν
α 

δη
μο

σι
ευ

θε
ί σ

τη
ν 

Εφ
ημ

ερ
ίδ

α 
τη

ς 
Κυ

βε
ρν

ήσ
εω

ς.

  Μ
αρ

ού
σι

, 1
7 

Ιο
υν

ίο
υ 

20
24

Η
 Π

ρο
ϊσ

τα
μέ

νη
 τ

ης
 Γε

νι
κή

ς 
Δ

ιε
ύθ

υν
ση

ς

Π
Α

Ν
Α

ΓΙ
Ω

ΤΑ
 Λ

ΙΤ
ΣΑ

   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37120 Τεύχος B’ 3670/26.06.2024

*02036702606240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-06-26T20:02:11+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




